ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА И ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1978/04

02.12.2015г.                                                                                                      г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области (далее - Ростовское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело № 1978/04 от 06.10.2015г. по признакам нарушения ООО
«ДЖИЭМДИ-ДОН» п. 4 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

в отсутствие законного представителя АО «ДЖИЭМДИ» - извещенного
надлежащим образом;

в присутствии представителей ООО «ДЖИЭМДИ-ДОН» - <…>,

УСТАНОВИЛА:

Настоящее дело возбуждено на основании приказа Ростовского УФАС России от
06.10.2015г. № 699 по результатам рассмотрения заявления АО «ДЖИЭМДИ» о
недобросовестной конкуренции со стороны ООО «ДЖИЭМДИ-ДОН»,
выразившейся в использовании части фирменного наименования АО
«ДЖИЭМДИ».

Определением Ростовского УФАС России от 06.10.2015г. рассмотрение
настоящего дела назначено на 02.12.2015г.; к участию в его рассмотрении
привлечены: ООО «ДЖИЭМДИ-ДОН» - в качестве ответчика; АО «ДЖИЭМДИ» - в
качестве заявителя.

Согласно названному определению вышеперечисленным лицам необходимо в

срок до 06.11.2015г. представить в Ростовское УФАС России сведения и документы,
необходимые для рассмотрения настоящего дела.

В тоже время затребованные сведения и документы не представлены АО
«ДЖИЭМДИ».

В связи с изложенным, в целях получения дополнительных доказательств, и
руководствуясь ч. 1 ст. 45, ч.ч. 1, 5 ст. 47 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 1978/04 до 06.03.2016г.

2. Отложить рассмотрение дела № 1978/04.

3. Назначить рассмотрение дела № 1978/04 на 22.01.2016г. в 14 час. 15 мин. по
адресу: г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 2/2 оф.403, каб. 20.

4. АО «ДЖИЭМДИ» представить в Ростовское УФАС России в срок до 15.01.2016г.
следующие документы (заверенные копии) и информацию:

4.1. Устав (со всеми изменениями и дополнениями), свидетельство о внесении
записи в единый государственный реестр юридических лиц; свидетельство о
постановке на учет общества в налоговом органе по месту нахождения на
территории Российской Федерации;

4.2. Перечень основных видов деятельности. Указать период времени и
территориальные границы осуществления данных видов деятельности;

4.3. Список компаний, с которыми АО «ДЖИЭМДИ» имеет гражданско-правовые
отношения;

4.4. Имеет ли АО «ДЖИЭМДИ» представительство на территории Ростовской
области, в частности в г. Ростове-на-Дону (представить подтверждающие
документы);

4.5. Пояснения относительно заключения и дальнейшего расторжения договора
коммерческой концессии (франчайзинг) от 03.04.2014г. с ООО «ДЖИЭМДИ-ДОН».

5. ООО «ДЖИЭМДИ-ДОН» представить в Ростовское УФАС России в срок до
15.01.2016г. следующие документы (заверенные копии) и информацию:

5.1. Справку о размере полученной Вами в 2014г. выручки, определенной в
соответствии со ст. ст. 248 и 249 Налогового кодекса РФ, от продажи
фармацевтических и медицинских товаров, изделий медицинской техники и
ортопедических изделий;

5.2. Представить доказательства того, что АО «ДЖИЭМДИ» было
проинформировано о регистрации ООО «ДЖИЭМДИ-ДОН» и не возражало этому.

Явка представителей сторон обязательна. (При себе иметь документы,
подтверждающие полномочия на участие в рассмотрении дела).

Согласно ст. 43 ФЗ «О защите конкуренции» с момента возбуждения дела о
нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют
право знакомиться с материалами дела.

Согласно ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а
равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч
рублей.